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Nr.

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO TVARKYMO IR ŠVAROS TAISYKLIŲ PAKEITIMO

Savivaldybės  administracijos  Viešosios  tvarkos  skyriaus  (toliau  –  VTS)  valstybės
tarnautojai, vykdydami  Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus
nuostatų, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. birželio 29
d.  įsakymu  Nr.  AD-820  (toliau  –  VTS  Nuostatai),  5.2.  papunktyje  (prižiūrėti,  kaip  vykdomi
savivaldybės tarybos priimti sprendimai, už kurių pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė)
ir  5.4.  papunktyje  (vadovaujantis  ANK  ir  administracijos  direktoriaus  suteiktais  įgaliojimais,
pradėti administracinių nusižengimų teiseną, atlikti administracinių nusižengimų tyrimą, surašyti
administracinių nusižengimų protokolus, ne teismo tvarka nagrinėti administracinių nusižengimų
bylas)  numatytus uždavinius bei  atlikdamas 7.3.3.1.  papunktyje (kontroliuoja,  jeigu teisės aktai
nenumato kitaip, kaip laikomasi Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių reikalavimų), 7.3.7.
papunktyje  (vadovaudamasis  ANK ir  administracijos  direktoriaus  suteiktais  įgaliojimais,  renka
įrodymus,  pradeda  administracinių  nusižengimų  teiseną,  atlieka  administracinių  nusižengimų
tyrimą, surašo administracinių nusižengimų protokolus ir kontroliuoja administracinių nurodymų
įvykdymą) numatytas funkcijas, susiduria su situacijomis, kai dėl netikslių, neaiškių nuostatų, kurios
yra  nurodytos  savivaldybės  tarybos  priimtuose  sprendimuose,  už  kurių  pažeidimą  numatyta
administracinė  atsakomybė,  yra  apsunkinama,  o  kartais  ir  neįmanoma  taikyti  administracinę
atsakomybę.

Tokiais  atvejais  ne tik apsunkinamas Skyriaus vykdomų uždavinių ir  atliekamų funkcijų
įgyvendinimas, tačiau ir kyla rizika ne tik, kad asmenys, nesilaikantys nustatytų taisyklių, išvengs
atsakomybės už  nustatytos  pareigos  nevykdymą,  bet  tai  tuo  pačiu  iš  dalies  sąlygoja  ir  didesnę
netvarką mieste, kai asmuo nevykdo tvarkymo ir švaros reikalavimų, nėra užtikrinama tvarka ir
švari aplinka mieste.

Miesto tvarkymo skyrius, vadovaudamasis Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
Miesto  tvarkymo  skyriaus  nuostatų,  patvirtintų  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos
direktoriaus  2020  m.  sausio  23  d.  įsakymu  Nr.  AD1-139,  4.1.,  5.6.  ir  5.14.  papunkčiais,
vykdydamas  pavestą  uždavinį  užtikrinti  mieste  švarą  ir  tvarką,  rengia  savivaldybės  tarybos
sprendimų,  mero  potvarkių,  administracijos  direktoriaus  įsakymų  bei  kitų  dokumentų  (aprašų,
taisyklių) projektus pagal skyriaus kompetenciją ir užtikrina švarą ir tvarką Klaipėdos mieste.

dėl sniego, ledo šalinimo tvarkomoje teritorijoje
Norime atkreipti dėmesį į tai, kad Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T2-185 (toliau – MTŠ
taisyklės),  kurios  reglamentuoja įstatymų nustatyta  tvarka  priskirtų  sklypų,  faktiškai  naudojamų
teritorijų,  viešųjų  teritorijų  ir  kitus  tvarkymo  ir  švaros  reikalavimus  Klaipėdos  mieste,  8.6.
papunktyje  yra  nustatytas  toks  privalomai  atliekamas  darbas  –  pasnigus  šalinamas  sniegas,
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užtikrinant saugų pėsčiųjų eismą ir specialiojo transporto priemonių privažiavimą prie teritorijoje
esančių bendrojo naudojimo objektų (atliekų surinkimo konteinerių, įėjimų į pastatus).

Praktikoje  taikant  šią  nuostatą,  t.  y.  vykdant  kontrolę,  susidūrėme  su  situacijomis,  kai
teritorijos tvarkytojai teigdami, kad jie vadovaujasi MTŠ taisyklių 8.6. papunkčiu neprivalo šalinti
sniego iš tvarkomoje teritorijoje esančių pravažiavimų, transporto priemonių stovėjimo vietų ir pan.
Atkreiptinas dėmesys, kad minėtame papunktyje dėl transporto priemonių nurodoma, kad pasnigus
šalinamas  sniegas,  užtikrinant  specialiojo  transporto  priemonių  privažiavimą  prie  teritorijoje
esančių bendrojo naudojimo objektų (atliekų surinkimo konteinerių,  įėjimų į  pastatus).  Tai  yra,
išskiriamas  tik  specialusis  transportas  ir  pateikiamas  baigtinis  sąrašas  vietų,  iki  kurių  turi  būti
užtikrinamas tokių transporto priemonių privažiavimas – atliekų surinkimo konteineriai ir įėjimai į
pastatus.

Nors sistemiškai aiškinant MTŠ taisyklių nuostatas (3.3., 3.7., 3.8., 3.9., 3.10., 5., 8.1., 8.5.,
8.6.,  8.7.,  8.8.,  8.9.,  8.10.)  būtų galima suprasti,  kad tvarkomoje teritorijoje  sniegas  turėtų būti
šalinamas visoje tvarkomoje teritorijoje, taip, kad faktiškai naudojamoje teritorijoje būtų užtikrintas
tinkamas pėsčiųjų ir transporto priemonių judėjimas. Tą patį pokalbių ir diskusijų metu patvirtina ir
MTŠ taisyklių rengėjas Savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyrius.

Taip pat norime atkreipti dėmesį į tai, kad MTŠ taisyklių 8.10. papunktyje nustatyta, kad
šalinant sniegą ir ledą nuo gyvenamųjų namų, pastatų stogų, lietaus vamzdžių ir balkonų turi būti
laikomasi darbo saugos reikalavimų, aptveriama pavojinga teritorija, nesugadinami komunikacijos
ryšių ir elektros tinklai, apsaugos įranga, laidai, šviestuvai, radijo ir televizijos antenos, želdiniai,
statinių  fasadai.  Tai  yra  šiame  papunktyje  nustatyta  kaip  turi  būti  atliekamas  sniego  ir  ledo
šalinimas nuo gyvenamųjų namų, pastatų stogų, lietaus vamzdžių ir balkonų. Pažymėtina, kad MTŠ
taisyklėse kaip privalomai atliekamas darbas nėra numatytas atliekamas sniego ir ledo šalinimas
nuo gyvenamųjų namų, pastatų stogų, lietaus vamzdžių ir balkonų, t. y. tai tėra tik rekomendacinis
darbas.

Atsižvelgdami į MTŠ taisyklių paskirtį ir prasmę, manome, kad:
- būtina  svarstyti  galimybę  patikslinti  8.6.  papunktį  nustatant,  kad  šaltuoju  laikotarpiu,

šalinamas sniegas, ledas, barstomas smėlis ir (ar) kitos sniegą ir ledą tirpdančios priemonės, kad
būtų užtikrintas saugus transporto priemonių ir pėsčiųjų judėjimas tvarkomoje teritorijoje;

- būtina svarstyti  galimybę patikslinti  8.10.  papunktį  nustatant,  kad  šalinti  ledą,  sniegą,
šlapio ar sušalusio sniego ir ledo masę nuo statinių stogų, stoginių, lietaus vamzdžių ir balkonų,
lodžijų,  o vykdant šiuos darbus aptverti  pavojingą teritoriją, nesugadinti  komunikacijos ryšių ar
elektros tinklų,  apsaugos įrangos,  laidų, šviestuvų, radijo ar televizijos antenų, želdinių,  statinių
fasadų.

dėl žolės pjovimo
Šiuo  metu  MTŠ  taisyklių  8.4.  papunktyje  nustatyta,  kad  „teritorijų  žolės  pjovimo

periodiškumas – ne mažesnis kaip 3 kartai per vasaros sezoną“.
Praktikoje  taikant  šią  nuostatą,  t.  y.  vykdant  kontrolę,  susidūrėme  su  situacijomis,  kai

teritorijos tvarkytojai teigia, kad jie įvykdė MTŠ taisyklių 8.4. papunktyje nustatyta reikalavimą
(nurodo,  kad  jie  visus  tris  kartus  žolę  pjovė  birželio  mėnesį),  tačiau  patikrinimų metu  (liepos,
rugpjūčio mėn.) net ir vizualiai matoma, kad tvarkomoje teritorijoje žolė yra labai didelė (siekia
vidutinio ūgio žmogaus kelius, o kartais net ir juosmenį). Tokiais atvejais yra apsunkinamas arba
tampa neįmanomas ne tik asmens patraukimas administracinėn atsakomybėn, bet ir reikalavimo
susitvarkyti pateikimo teisėtumo klausimas.

Be to, minėtame papunktyje nurodoma, kad žolės pjovimo periodiškumas yra taikomas tik
vasaros sezono metu. Norime atkreipti Jūsų dėmesį į tai, kad sąvoka „vasaros sezonas“ nei šiame
papunktyje, nei II skyriuje „Teritorijų tvarkymo ir švaros reikalavimai“ nėra išaiškinta. Nėra aišku
ar 8.4. papunkčio prasme vasaros sezonas sutampa su kalendorine vasara, t. y. yra nuo birželio 1-
osios dienos iki rugpjūčio 31-osios, ar kaip ir III skyriaus „Viešųjų teritorijų tvarkymo ir švaros
reikalavimai“ 18 punkte nurodoma, kad „Vasaros sezono metu (nuo balandžio 1 d. iki spalio 31 d.
imtinai) atliekami darbai:“?
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Atsižvelgdami į aukščiau nurodytas aplinkybes, prašome svarstyti galimybę patikslinti MTŠ
taisyklių 8.4. papunktį:

- nustatant aiškų, konkretų reikalavimą dėl žolės pjovimo tvarkomoje teritorijoje, nustatant
maksimalų žolės aukštį ar kitus kriterijus;

- nustatant aiškų, konkretų terminą, kuris nurodytų kada yra vasaros sezonas.
Toks minėto papunkčio patikslinimas yra būtinas tam, kad kontrolę vykdantys pareigūnai

galėtų konstatuoti,  kad nustatytas reikalavimas dėl žolės tvarkomoje teritorijoje yra pažeistas ar
nepažeistas.  Be  to,  esant  aiškiai  suformuluotam  reikalavimui,  klausimų  nekiltų  ir  teritorijų
tvarkytojams dėl privalomai atliekamų darbų.

dėl viešųjų teritorijų tvarkymo ir valymo laiko
Šiuo  metu  MTŠ  taisyklių  13  punkte  nustatyta,  kad  „Viešosios  teritorijos  tvarkomos  ir

valomos nuo 7 iki 22 valandos, netrikdant viešosios rimties.“.
Atkreipiame Jūsų dėmesį  į  tai,  kad VTS sulaukia skundų dėl  to,  kad žiemą gatvės  nuo

sniego yra valomos ar vasarą (esant, sausam orui ar kai yra viršijami kietųjų dalelių ribiniai kiekiai)
gatvės yra mechanizuotai laistomos, valomos ar plaunamos nakties metu, t. y. dar iki 7 val.

Be to, MTŠ taisyklių 18.2. papunktyje nurodoma, kad vasaros sezono metu (nuo balandžio 1
d. iki spalio 31 d. imtinai)  „esant sausam orui (+21 °C ir daugiau temperatūros ir 3 paras be
kritulių)  ar  gavus  pranešimą  apie  kietųjų  dalelių  ribinių  kiekių  viršijimą  miesto  aplinkos  ore,
vykdomas pagrindinių gatvių mechanizuotas laistymas, valymas ar plovimas“, o 19.1. papunktyje –
kad žiemos sezono metu (nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d. imtinai)  „nuo senamiesčio, centrinės
miesto dalies, miesto aikščių, skverų, parkų pagrindinių praėjimo takų, laiptų, požeminių perėjų,
automobilių stovėjimo aikštelių, viešojo transporto stotelių, važiuojamojoje dalyje esančių pėsčiųjų
salelių, užtikrinant saugų perėjimą, šalinamas sniegas iki 8 val. Kitas viešąsias teritorijas asmenys
privalo nuvalyti ir sutvarkyti iki 12 val.“.

Norime atkreipti dėmesį į tai, kad atsižvelgiant į MTŠ taisyklių 13 punkte nustatytą viešųjų
teritorijų tvarkymo ir valymo laiką (nuo 7 val. iki 22 val.) reiškia, kad Miesto tvarkymo skyriaus
parinktas paslaugos teikėjas pagal 18.2. papunktį pagrindinių gatvių mechanizuotą laistymą, valymą
ar plovimą gali pradėti tik nuo 7 val., o 19.1. papunktyje minėtas teritorijas privalo nuvalyti per
vieną valandą,  t.  y.  nuo 7 val.  iki  8 val.  Aptariamu atveju gali  kilti  grėsmė, kad: a)  paslaugos
teikėjas nenorėdamas pažeisti MTŠ taisyklių 13 punkte ir 19.1. papunktyje nustatytų reikalavimų,
darbus pradės tik 7 val. ir nesugebės nuvalyti visų teritorijų iki 8 val. ir taip nurodytose teritorijose
nebus  užtikrintas  saugus  praėjimas  bei  pažeistos  sutarties  nuostatos;  b)  paslaugos  teikėjas
norėdamas užtikrinti sutartinių įsipareigojimų laikymąsi ir valymo darbus pradėjęs iki 7 val. pažeis
MTŠ taisyklių nuostatas.

Pagal MTŠ taisyklių 19.2. papunktį žiemos sezono metu (nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d.
imtinai) „laiku šalinamas sniegas, nuo šaligatvių ir gatvių šalinamas ledas, barstomas smėlis bei
kitos  sniegą  ir  ledą tirpdančios  priemonės,  kad būtų  užtikrintas  saugus  transporto  ir  pėsčiųjų
eismas.  Prasidėjus  plikšalai,  bet  kuriuo  paros  metu  pagrindinės  miesto  gatvės  turi  būti
mechanizuotai nuvalytos ir pabarstytos per 4 valandas“.

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad 19.2. papunkčio 1-ajame sakinyje nurodoma, kad išvardinti
darbai (sniego šalinimas, smėlio bei kitų sniegą ir ledą tirpdančių priemonių barstymas) vykdomi
„laiku“ tam, kad  „būtų užtikrintas saugus transporto ir pėsčiųjų eismas“, tačiau sąvoka „laiku“
nėra išaiškinta. O šio papunkčio 2-ajame sakinyje išskiriamas konkretus gamtos reiškinys „plikšala“
ir nurodoma, kad jai (plikšalai) prasidėjus  „bet kuriuo paros metu pagrindinės miesto gatvės turi
būti mechanizuotai nuvalytos ir pabarstytos per 4 valandas“. Pažymėtina, kad vadovaujantis MTŠ
taisyklių 13 punktu, taisyklių 19.2. papunktyje numatyti privalomi darbai negali būti vykdomi nuo
22 iki 7 valandos, t. y. tokius darbus (kaip ir bet kuriuos kitus viešųjų teritorijų tvarkymo ir valymo
darbus) galima vykdyti tik nuo 7 iki 22 valandos.  Pažymėtina ir tai,  kad, pavyzdžiui paslaugos
teikėjai pagal sutarties nuostatas sniegą nuo pagrindinių gatvių turi nuvalyti per tam tikrą laiko tarpą
(konkretų,  sutartyse  aiškiai  įvardintą)  pasibaigus  snygiui.  Suprantame,  kad  šaltuoju  metų  laiku
ypatingai  svarbu,  jog  viešosiose  teritorijose  būtų  užtikrinamas  saugus  transporto  priemonių  ir



4

pėsčiųjų  eismas,  todėl  esamos,  viena  kitai  prieštaraujančios,  MTŠ taisyklių  nuostatos  gali  kelti
grėsmę norint pasiekti šį tikslą.

Atsižvelgdami į aukščiau nurodytas aplinkybes, prašome svarstyti galimybę patikslinti MTŠ
taisyklių 13 punktą ir jį papildyti antruoju sakiniu ir šį punktą išdėstyti taip:

„13. Viešosios teritorijos tvarkomos ir valomos nuo 7 iki 22 valandos, netrikdant viešosios
rimties. Taisyklių 18.2., 19.1., 19.2. ir 19.3. papunkčiuose numatyti darbai gali būti atliekami  bet
kuriuo paros metu“.

dėl statybviečių
Šiuo metu MTŠ taisyklių 27 punkte nustatyta, kad „Organizacijos, vykdančios statybos ar

remonto  darbus,  visą  statybos  laikotarpį  privalo  prižiūrėti  statybos  aikšteles,  kelius  ir  greta
statybos  objektų  esančias  gatves  ir  šaligatvius,  žaliuosius  plotus.  Transportas  turi  būti
eksploatuojamas taip, kad nebūtų teršiama už statybvietės esanti aplinka: gatvės, šaligatviai, žalieji
plotai. Užbaigus statybos darbus, statybos rangovas ar užsakovas (statytojas) privalo per suderintą
su Savivaldybės administracija terminą sutvarkyti aplinką, o esant sugadintai dangai, atkurti ją ir
apie aplinkos sutvarkymo darbus pranešti Savivaldybės administracijos Miesto ūkio departamento
Miesto tvarkymo skyriui.“.

Pirmiausia  dėl  šio  punkto  norime  atkreipti  dėmesį  į  tai,  kad  šiuo  metu  Savivaldybės
administracijoje  nėra  tokių  struktūrinių  padalinių  kaip  departamentai  (analogiškai  ir  dėl  MTŠ
taisyklių 18.3. papunkčio ir 20 punkto).

Atsižvelgdami į  tai,  kad MTŠ taisyklėse nėra išaiškinta  sąvoka „Organizacija“,  prašome
svarstyti galimybę šių taisyklių 27 punkte po pirmojo žodžio skliausteliuose įrašyti žodžius fizinis
ar juridinis asmuo („Organizacija (fizinis ar juridinis asmuo)“) arba vietoje žodžių „Organizacijos,
vykdančios  statybos  ar  remonto  darbus“  įrašyti  žodžius  „Fizinis  ar  juridinis  asmuo  vykdantis
statybos darbus“.

Atsižvelgdami  į  praktikoje  pasitaikančius  atvejus,  kai  kyla  neaiškumų  dėl  statybvietės
aptvėrimo ir iš jos į kitas erdves patenkančių šiukšlių, atliekų, prašome svarstyti galimybę MTŠ
taisyklių  27  punktą  papildyti  nauju  antruoju  ir  trečiuoju  sakiniais,  kuriose  būtų  nustatyta,  kad
statybvietę  (žemės  darbų,  statybinių  konstrukcijų  statybos,  montavimo darbų,  statinio  griovimo
darbams atlikti užimama teritorija ir kitų statybos darbų teritorija) aptverti tvarkinga, saugia tvora ir
užtikrinti nuolatinę jos priežiūrą. Tvora nelaikoma tvarkinga ir saugia, jei ji visa ar jos dalis yra
supuvusi, sulūžusi, nugriuvusi, kelia pavojų kitiems asmenims ir (ar) jų turtui, neriboja pašalinių
asmenų  laisvo  patekimo  į  vykdomų  darbų  teritoriją  ir  neužtikrina,  kad  statybinės  ir  (ar)  kitos
šiukšlės iš statybvietės nepatektų į aplinkines teritorijas.

Pritarus šiems pasiūlymams, manome, kad taip pat galima svarstyti galimybę pakeisti ir viso
šio punkto struktūrą ir jį išdėstyti pavyzdžiui taip:

„27. Fizinis ar juridinis asmuo, vykdantis statybos darbus:
- visą  statybos laikotarpį  privalo  prižiūrėti  statybvietę  ir  įvažiavimo į  ją  kelius,  darbus

atlikti taip, kad nebūtų teršiamos eismo zonos ir (ar) kitos teritorijos už statybvietės ribų;
- statybvietę  (žemės  darbų,  statybinių  konstrukcijų  statybos,  montavimo darbų,  statinio

griovimo  darbams  atlikti  užimama  teritorija  ir  kitų  statybos  darbų  teritorija)  privalo  aptverti
tvarkinga, saugia tvora ir užtikrinti nuolatinę jos priežiūrą. Tvora nelaikoma tvarkinga ir saugia, jei
ji visa ar jos dalis yra supuvusi, sulūžusi, nugriuvusi, kelia pavojų kitiems asmenims ir (ar) jų turtui,
neriboja pašalinių asmenų laisvo patekimo į vykdomų darbų teritoriją ir neužtikrina, kad statybinės
ir (ar) kitos šiukšlės iš statybvietės nepatektų į aplinkines teritorijas;

- privalo  užtikrinti,  kad  transporto  priemonės,  išvažiuojančios  ar  įvažiuojančios  iš  (-į)
statybvietės (-ę), neterštų eismo zonų ir (ar) kitų teritorijų;

Užbaigus statybos darbus, statybos rangovas ar užsakovas (statytojas) privalo per suderintą
su Savivaldybės administracija terminą sutvarkyti aplinką, o esant sugadintai dangai, atkurti ją ir
apie aplinkos sutvarkymo darbus pranešti Savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriui.“.

dėl statybinių medžiagų laikymo
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Šiuo  metu  MTŠ taisyklių  37.1.  papunktyje  nustatyta,  kad  Klaipėdos  miesto  teritorijoje,
išskyrus tam skirtas vietas, draudžiama „laikyti statybines ir teršiančias aplinką medžiagas“.

Atsižvelgiant į šios draudžiamosios normos konstrukciją, tam neskirtose vietose Klaipėdos
miesto teritorijoje draudžiama laikyti bet kokias statybines medžiagas (nepriklausomai nuo to ar jos
teršia aplinką ar ne), o taip pat bet kokias medžiagas, kurios teršia aplinką.

Praktikoje taikant šią nuostatą, t. y. vykdant kontrolę, susidūrėme su situacijomis, kai asmuo
jam nuosavybės teise  priklausančiame žemės sklype laiko statybines medžiagas,  kurios neteršia
aplinkos arba tokias medžiagas laiko kito asmens žemės sklype ir turi pastarojo leidimą. Taip pat
praktikoje pasitaiko atvejų, kai asmenys tam neskirtose vietose Klaipėdos mieste laiko ir kitas (ne
tik  statybines)  medžiagas,  kurios  teršia  aplinką  (pavyzdžiui,  transporto  priemonių  padangos,
elektronika  ir  pan.)  arba  laiko  įvairias  medžiagas,  produkciją,  daiktus  ir  pan.,  kurie  neteršia
aplinkos, tačiau laiko juos netvarkingai, trukdo aplinkiniams ir pan.

Atsižvelgdami į  aukščiau nurodytas aplinkybes,  prašome svarstyti  galimybę patikslinti  ir
papildyti MTŠ taisyklių 37 punktą:

- pakeisti 37.1. papunktį ir jį išdėstyti pavyzdžiui taip:
„37.1.  laikyti  statybines  ar  kitas  medžiagas,  teršiančias  aplinką  ar  kitaip  trukdančias

aplinkiniams;“;
- 37 punktą papildyti nauju 37.24 papunkčiu ir jį išdėstyti pavyzdžiui taip:
„37.24. viešojoje teritorijoje, faktiškai naudojamoje teritorijoje be žemės savininko ar teisėto

valdytojo raštiško sutikimo laikyti statybines ar kitas medžiagas, gamybos produkciją arba kitus
daiktus ir juos netvarkingai laikyti.“.

dėl skelbimų (informacijos) tvirtinimo tam neskirtose vietose
Šiuo metu MTŠ taisyklių 37.12. papunktyje nustatyta,  kad Klaipėdos miesto teritorijoje,

išskyrus  tam  skirtas  vietas,  draudžiama  „tvirtinti  skelbimus  ant  medžių,  krūmų,  kelio  ženklų,
šviesoforų,  informacinių  nuorodų,  skulptūrų,  paminklų,  atminimo  lentų  ir  su  jais  susijusių
įrenginių, stulpų, atramų, pastatų ir statinių bei kitose šiam tikslui nenumatytose vietose. Išimtis
taikoma valstybės ir savivaldybių institucijų skelbimams, tvirtinamiems nedarant žalos ir siekiant
įgyvendinti  teisės aktų reikalavimus,  suteiktus įgaliojimus,  informuoti  visuomenę, nustatyti  turto
savininkus (teisėtus valdytojus). Asmuo, atsakingas už skelbime nurodytą veiklą, privalo užtikrinti,
kad skelbimai būtų platinami nepažeidžiant šio punkto reikalavimų“.

Atsižvelgdami į tai, kad MTŠ taisyklėse nėra išaiškinta sąvoka „skelbimas“ ir į praktikoje
pasitaikančius  atvejus,  kurie,  nors  ir  iš  esmės  prieštarauja  esamam draudimui,  tačiau  trūkstant
aiškumo pačiose taisyklėse, prašome svarstyti galimybę šį taisyklių papunktį patikslinti atsisakant
žodžio „skelbimas“ ir vietoje jo vartoti žodžius „įvairaus pobūdžio, turinio skelbimai, skrajutės,
lankstinukai, leidiniai, lipdukai, pranešimai ir pan.“ bei šį papunktį išdėstyti taip:

„37.12.  tvirtinti  įvairaus  pobūdžio,  turinio  skelbimus,  skrajutes,  lankstinukus,  leidinius,
lipdukus, pranešimus ir pan. ant medžių, krūmų, kelio ženklų, šviesoforų, informacinių nuorodų,
skulptūrų, paminklų, atminimo lentų ir su jais susijusių įrenginių, stulpų, atramų, pastatų ir statinių
bei  kitose  šiam  tikslui  nenumatytose  vietose,  taip  pat  palikti  juos  ant  kitiems  asmenims
priklausančių transporto priemonių ar  prie  jų  pritvirtintų įrenginių.  Išimtis  taikoma valstybės  ir
savivaldybių  institucijų,  įmonių,  įstaigų,  organizacijų  informacijai,  skelbimams,  tvirtinamiems
nedarant žalos ir  siekiant įgyvendinti  teisės aktų reikalavimus,  suteiktus įgaliojimus,  informuoti
visuomenę, nustatyti turto savininkus (teisėtus valdytojus) ir pan. Asmuo, atsakingas už platinamoje
informacijoje nurodytą veiklą, privalo užtikrinti,  kad skelbimai būtų platinami nepažeidžiant šio
punkto reikalavimų“.

Taip pat atsižvelgdami į praktikoje pasitaikančius atvejus, kai ant stulpų, atramų, statinių,
konstrukcijų,  skulptūrų,  paminklų,  atminimo  lentų,  nuorodų,  kelio  ženklų  ir  su  jais  susijusių
įrenginių būna įrengiami ne įvairaus pobūdžio, turinio skelbimai, skrajutės, lankstinukai, leidiniai,
lipdukai,  pranešimai,  o  įvairaus pobūdžio,  turinio,  dydžio lenteles,  daiktai,  plakatai  su užrašais,
piešiniai  ar  ženklai,  prašome  svarstyti  galimybę  MTŠ  taisyklėse  nustatyti  naują  draudimą  ir
papildyti 37 punktą nauju papunkčiu: „kabinti,  dėti,  klijuoti ar kitaip tvirtinti įvairaus pobūdžio,
turinio,  dydžio  lenteles,  daiktus,  plakatus  su  užrašais,  piešiniais  ar  ženklais  ant  stulpų,  atramų,
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statinių,  konstrukcijų,  skulptūrų,  paminklų,  atminimo  lentų,  nuorodų,  kelio  ženklų  ir  su  jais
susijusių įrenginių“.

dėl veiklos balkonuose
VTS sulaukia  asmenų skundų  dėl  daugiabučių  namų balkonuose  įrengtų  vazonų (gėlių,

vaistažolių, daržovių ir pan.) nepriežiūros ar netinkamos priežiūros, balkonuose atliekamų valymo,
tvarkymo darbų,  kai  yra  ne  tik  teršiama aplinka,  bet  ir  kai  dėl  to  kiti  asmenys  patiria  žalą  ar
nepatogumus. Tokie atvejai šiuo metu nėra aptarti MTŠ.

Atsižvelgdami  į  tokias  aplinkybes  prašome  svarstyti  galimybę  MTŠ  taisykles  papildyti
tokiomis draudžiamosiomis nuostatomis:

- iš balkonų, lodžijų, terasų ar per atidarytus langus valyti, dulkinti, purtyti kilimus, grindų
dangas, patalynę, drabužius ar kitus daiktus;

- plauti, valyti, šluoti balkoną, lodžiją, terasą, plauti juose daiktus ar prausti gyvūnus taip,
kad dulkės, vanduo, kiti skysčiai ar medžiagos patektų už balkonų, lodžijų, terasų, terštų, gadintų
kitų asmenų balkonus, lodžijas, terasas, langus, namo sienas ar kitus pastato elementus bei šalia jų
esančius daiktus ar asmenis;

- laistyti ar tręšti balkonuose, lodžijose, terasose, ar prie jų arba langų auginamus augalus
(gėles, vaistažoles, daržoves ir pan.) tokiu būdu, kad vanduo ar kiti skysčiai tekėtų ant kitų asmenų
balkonų, lodžijų, terasų, langų, namo sienų ar kitų pastato elementų.

Atsižvelgdami į išdėstytas teisines ir faktines aplinkybes, prašome pavesti kompetentingam
Savivaldybės administracijos struktūriniam padaliniui – Miesto tvarkymo skyriui – įvertinti VTS
pasiūlymus dėl MTŠ taisyklių pakeitimo, o jiems pritarus suformuluoti aiškias nuostatas ir rengti
MTŠ taisyklių  pakeitimo projektą,  nustatant  aiškų  ir  tikslų  teisinį  reguliavimą  dėl  tvarkymo ir
švaros reikalavimų Klaipėdos mieste.

Skyriaus vedėjas Marius Poimanskis
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Marius Pankevičius, tel. (8 46) 48 45 09, el. p. marius.pankevicius@klaipeda.lt 
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